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Promemorian Nya regler mot 
bedrägerier och annat 
vilseledande genom elektroniska 
kommunikationer 

Sammanfattning 
Myndigheten för civilt försvar instämmer i promemorians förslag om att införa en 

skyldighet för tillhandahållare av nummerbaserade elektroniska 

kommunikationstjänster att i vissa fall inte överföra elektroniska meddelanden i 

vissa fall. Regleringen bedöms komma öka förmågan att begränsa spridning av 

vilseledande information till allmänheten. 

Samtidigt bedömer myndigheten att promemorian dock inte har tillräckligt belyst 

frågan om register över avsändarnamn för sms-avsändare ur ett 

totalförsvarsperspektiv. Det finns skäl att vidare utreda ett eventuellt behov av 

obligatorisk anmälan till registret för vissa aktörer samt vilka följdverkningar detta 

skulle ha på förslaget om avsändarregistret i sin helhet. 

 

En skyldighet att inte överföra elektroniska 
meddelanden i vissa fall (kapitel 5) 
Promemorian betonar att missbruk också kan syfta till ”att sprida desinformation, 

där avsändarnamnet är vilseledande så att det framstår som att det kommer från en 

viss myndighet eller att det är ett meddelande enligt lagen (2023:407) om viktigt 

meddelande till allmänheten” (sidan 14). Sådant missbruk nyttjas för 

informationspåverkan med antagonistiskt syfte. Myndigheten för civilt försvar 

bedömer därför att införandet av en skyldighet att inte överföra elektroniska 

meddelanden i vissa fall tillför ytterligare ett verktyg till det psykologiska försvaret. 

Myndigheten tillstyrker därför denna del av förslaget. 
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Behov av fördjupad analys avseende 
register över avsändarnamn för sms-
avsändare (kapitel 6) 
Myndigheten för civilt försvar bedömer att frågan om register över avsändarnamn 

för sms-avsändare bör belysas vidare ur ett totalförsvarsperspektiv. Promemorian 

förordar att anmälan till registret ska vara frivillig med motivering att nyttan för 

varje enskild aktör kan variera, bland annat utifrån storlek på organisationen. 

Sådan frivillighet kan komma att leda till begränsat intresse för anmälan, i 

synnerhet kopplat till att anmälan till registret föreslås finansieras via avgifter. 

Förslagen i promemorian innebär inte en allmän skyldighet för tillhandahållare av 

nummerbaserade elektroniska kommunikationstjänster att övervaka samtliga 

elektroniska meddelanden som denne överför. De ska dock införa kontrollrutiner 

för att kunna identifiera om det finns meddelanden som inte bör överföras. 

Aktuella uppgifter i ett register över avsändare kan därför antas vara en faktor som 

kan bistå tillhandahållarna att identifiera avvikelser. 

Det går därför inte att utesluta att det utifrån ett totalförsvarsperspektiv kan vara 

av nytta för samhället av att vissa aktörer omfattas av registret oaktat nyttan för 

den enskilda organisationen är begränsad. Vidare utredning bör genomföras för att 

bedöma behov av obligatorium och i sådana fall vilka som ska omfattas av detta. 

Ett obligatorium i någon form medför behov av att också se över övriga 

förslagrelaterat till avsändarregistret såsom finansiering. 

 

 
I detta ärende har överdirektör Anna Starbrink beslutat. Mikael Billinger har varit 

föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschefen Åke 

Holmgren och enhetschefen Karolina Karlsson deltagit. 

 
 
 

 
Anna Starbrink Mikael Billinger 
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